
Protokół Nr 24/2026

z posiedzenia Komisji Statutowej i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w %pólnie
Krajeńskim w dniu 9 stycznia 2026r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji według za%czonej listy obecności (załącznik
nr l do protokołu) oraz zaproszeni goście:

1.

2.

3.

Prezes Stowarzyszenia ,,Ze Zbożem za Pan Brat? - Marlena Łuczyk;
Dyrektor Centrum Sportu i Rekreacji - Marek Chart;
Sekretarz Gminy - Dariusz Wojtania.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Beata Kalla, która po powitaniu
zebranych zaproponowała następujący jego porządek:

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Zatwierdzenie protokołów z dwóch poprzednich posiedzeń Komisji;
Infornnacja z działalności Stowarzyszenia ,,Ze Zbożem za Pan Brat?;
Opinia w sprawie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przekształcenia
samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Centrum Sportu i Rekreacji w
jednostkę budżetową pod nazwą Centrurn Sportu i Rekreacji;
Infornnacja w zakresie propozycji zmian w statutach jednostek pomocniczych gminy;
Opracowanie sprawozdania z prac Komisji za 2025r.;
Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokoły ze swoich dwóch poprzednich posiedzeń w
miesiącu grudniu 2025r.

Ad.3. Przesz Stowarzyszenia ,,Ze Zbożem za Pan Brat? przedstawiła Komisji informację z
działalności tego Stowarzyszenia (za%cznik nr 2 do protokołu).

Komisj a przyj ęła przedstawioną inforrnacj e, do wiadomości, j ednocześnie dziękuj ąc za aktywne
działanie Stowarzyszenia.

Ad.4. Dyrektor Centrum Sportu i Rekreacji przedstawił Komisji projekt uchwały Rady
Miejskiej zmieniającej uchwa% w sprawie przekształcenia samorządowego zakładu
budżetowego pod nazwą Centrum Sportu i Rekreacji w jednostkę budżetową pod nazwą
Centrum Sportu i Rekreacji (załącznik nr 3 do protokołu). Zaznaczył, że od uchwalenia statutu
CSiR, stanowiącego za%cznik do niniejszej uchwały minęło już 14 lat, dlatego proponuje się
jego aktualizacj«;, polegającą na wprowadzeniu zapisów uszczegółowiających prowadzone
działania, co również ma ułatwić współpracę z innymi instytucjami, m.in. z Głównym Urzędem
Statystycznym, który oczekuje, aby wszelkie prowadzone działania były jasno określone w
statucie.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.
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Ad.5. Sekretarz Gminy przypomniał, że w miesiącu grudniu ubiegłego roku Rada Miejska
podjęła uchwale w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dot. zmian statutów
jednostek pomocniczych Gminy Sępólno Krajeńskie, konsultacje będą się odbywać w ternninie
od 2 lutego do 31 marca. W obwieszczeniu Burmistrza %dzie podany termin konsultacji,
projekt uchwały w zakresie propozycji zmian oraz adres mailowy, na który mieszkańcy mogą
zgłaszać swoje uwagi. W sprawie konsultacji odbędzie się także spotkanie po godzinach pracy
w urzędzie miejskim, o terrninie mieszkańcy zostaną powiadomieni z siedmiodniowym
wyprzedzeniem. Poinformował, że proponowane zmiany w statutach są związane głównie z
wyborami w jednostkach pomocniczych, kadencja miałaby trwać 5 lat od dnia wyboru (dotyczy
sołtysa, rady sołeckiej, przewodniczącego zarządu osiedla i zarządu osiedla - wyrównanie
kadencji do kadencji organów gminy). Ponadto wykreśla się zapis, że do wyłącznej właściwości
zabrania wiejskiego należy wybór i odwołanie sołtysa i rady sołeckiej, dlatego że wyboru
dokonują mieszkańcy (analogicznie dotyczy to osiedli miejskich). Proponuje się także zmiany
w zakresie ternninów zarządzenia przez Radę Miej ską wyborów i przeprowadzania konsultacji,
zarządzania przez Burmistrza wyborów uzupełniających, a także kompetencji do prowadzenia
zebrania wiejskiego lub osiedlowego. Zaznaczył, że przesłał członkom Komisji wstępny
projekt uchwały w sprawie zmian w statutach jednostek pomocniczych gminy (za%cznik nr 4
do protokołu). Sekretarz Gminy, na pytanie Pana Czerechowskiego odpowiedział, że
konsultacje będą się obywać rówriież podczas zebrań jednostek pomocniczych gminy.

Komisja przyjęła przedstawioną inforrnację do wiadomości.

Ad.6. Komisja opracowała i zatwierdziła jednogłośnie sprawozdanie ze swoich prac za 2025r.
(za%cznik nr 5 do protokołu).

Ad. 7. w wolnych wnioskach pomszono następujące sprawy:

- Inspektor Referatu Organizacyjnego w odpowiedzi na wniosek z poprzedniego posiedzenia
Komisji poinforrnował, że zgodnie z oświadczeniem Skarbnika Gminy zostanie przygotowany
na sesję w miesiącu lutym projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie podwyżki diet dla
radnych, sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli o wskaźnik inflacji tj. o 3%, z mocą
obowiązującą od miesiąca stycznia br.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicz4ca zakończyła posiedzenie.
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